
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.601 10 de agosto de 2021 Página 93

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

– (Linha Volta Grande), para o Item 01, no valor total de R$ 125.220,00 (Cento e vinte e cinco mil, duzentos e 
vinte reais), de acordo com o inciso IV do artigo 24 da Lei supracitada, na Fonte de Recursos 0108000000.
Campo Grande, 09 de Agosto de 2021.
Maria Cecilia Amendola da Motta
Secretária de Estado de Educação/MS

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2021 - SEJUSP
PROCESSO Nº 31/020.556/2021.
OBJETO: Aquisição de insumos utilizados nos equipamentos de cromatografia gasosa, para atender a Coordenadoria 
Geral de Perícias/CGP/SEJUSP/MS.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA - SEJUSP/MS homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 0001/2021, que adjudicou à empresa NOVA OPCAO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF Nº 24.198.128/0001-70, Item 001 – Aquisição de 08 unidades de filamento para temperaturas 
elevadas; Indicação: para fonte de íons de impacto de elétrons (IE); Compatibilidade: cromatógrafo a gás 
acoplado ao espectrômetro de massas, modelo 5975 da marca Agilent, no valor de R$ 17.798,40 (dezessete 
mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos); Item 002 – Aquisição de 16 unidades de Seringa - 
Volume: 10 ul; Agulha: tipo fixa, tamanho (Gauge) 26s, ponta estilo cone (AS); Tipo: microsseringa; Requisito: 
compatível com amostrador automático da marca Agilent, modelo combi-Pal, do cromatógrafo a gás acoplado ao 
espectrômetro de massas CG/EM, no valor de 19.494,88 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e 
e oitenta e oito centavos); Item 003 – Aquisição de 10 unidades de Seringa - Volume: 2,5 ml; Agulha: tipo fixa, 
tamanho 23 G; Tipo: microsseringa; Requisito: compatível com amostrador automático da marca Agilent, modelo 
combi-Pal, do cromatógrafo a gás acoplado ao espectrômetro de massas CG/EM, no valor de 20.099,00 (vinte mil 
e noventa e nove reais);perfazendo um valor total de R$ 57.392,28 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e 
dois reais e vinte e oito centavos), ficando a empresa adjudicatária convocada a comparecer à Superintendência 
de Administração, Orçamento e Finanças da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, contados da publicação para retirada da Nota de Empenho. 
Fundamento Legal: Lei (Federal) nº 10.520/2002, pelos Decretos Estaduais n°s 11.676/2004 e 11.818/2005, Lei 
(Federal) nº 8.666/1993 e alterações.

Campo Grande-MS,03 de agosto de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

AVISO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA: 016/2021 – DLO-AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/000.744/2021.
OBJETO: Serviços técnicos especializados para execução da automação do Centro de Pesquisa e Reabilitação da 
Ictiofauna Pantaneira – Aquário do Pantanal, no município de Campo Grande – MS.
RECORRENTE: TECAL ENGENHARIA LTDA.
FINALIDADE: CONHECER DO RECURSO IMPETRADO PELA RECORRENTE CONTRA A DECISÃO QUE A 
DESCLASSIFICOU. 
DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO CERTAME, INTERESSADAS EM IMPUGNAR 
O RECURSO, NO PRAZO LEGAL, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE, JUNTO A DLO/AGESUL. 

Campo Grande - MS, 09 de agosto de 2021.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

Processo n. 71/011373/2021– Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

A Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER torna público o resultado de adesão a Ata 
de Registro de Preços – 2020ARP003-001, resultante do Pregão Eletrônico – SRP n.003/2020, que adjudicou 
a empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL – LTDA¸CNPJ n.72.381.186/0010-01, no valor total de 
R$139.950,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais), referente aos itens 3 e 4.


